Do I klasy zaliczono Warszawę z przedmieściem
Pragą, do II wszystkie miasta gubernialne i takie, w któ
rych znajduje się 10.000 i więcej mieszkańców, do III wszyst
kie miasta powiatowe i takie, w których znajduje się 6.000
— 10.000 mieszkańców, do IV — wszystkie pozostałe.

Materyałem dla podatku podymnego miejskiego są
sporządzane, (podług instrukcyi b. Komisyi Rządowej Przy
chodów i Skarbu z dnia 11 (23) lipca 1857 r. Nr. 36.364), co
lat pięć przez samych właścicieli domów wykazy, czyli tak
zwane deklaracye (objawienia), przychodu z domów, a zasa
dą czyli prawem jest ustawa o tym podatku z dnia 3 (15)
czerwca 1858 r., dopełniona przez postanowienie b. komir
tetu urządzającego z d. 6 (18) i 12 (24) lutego 1865 r. (art.
262).

bywał u Gostkowskich, starannie omijał nawet ulicę, na
której mieszkali, by się z niemi nie spotkać, lecz pomimo
tego walka nie ustawała. Rozpoczęta wtedy, gdy się dowie
dział o uczuciach Mani dla siebie, rozwijała się stopniowo,
aż do chwili, kiedy został narzeczonym; spotęgowała się osta
tnim faktem i doszła do swego szczytu, gdy zwalczone uczu
cia wołały o wydostanie się z zakucia.

W wykonaniu tego rozporządzenia prawie już wszyst
kie magistraty rozesłały do właścicieli domów odpowiednie
druki z wezwaniem o wykazie na tych drukach całego przy
chodu z domów. Deklaracye te powinny być sporzą
dzone podług wyżej zacytowanej instrukcyi b. Komisyi
Przychodów i Skarbu z dnia 11 (23) lipca 1857 r. za Nr.
36.364.

Ponieważ deklaracye są głównym, a nawet jedynym
materyałem, na którego podstawie ustanawia się nietylko
wysokość podatku podymnego, ale i wielu innych opłat,
gdyż od podymnego, między innemi, bierze się: 33,/5°/0 na
kasę miejską, 90% na kwaterunek, 15% na szarwark i t.